Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
ALTERAR →→→→Fones: (44) 3011-4288 • Fax: 3011-4288 • E-mail: sec-dcs@uem.br • Internet: www.dcs.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

EDITAL NO 051/2011 – DCS

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 29/09/2011.às 13 horas e 45 minutos.

Geovânio Edervaldo Rossato

O PROFESSOR DOUTOR GEOVÂNIO EDERVALDO ROSSATO presidente da
comissão julgadora nomeada por meio da Portaria no 846/2011-GRE, de 08/09/2011,
considerando o Concurso Público para a Carreira do Magistério Público do Ensino
Superior do Estado do Paraná para suprir vagas da Universidade Estadual de
Maringá, aberto por meio do Edital no 153/2011-PRH, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná em 12/07/2011,

TORNA PÚBLICO :

A nota da prova didática  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento (03) Ciências Sociais e Sociologia pertinente ao Departamento de
Ciências Sociais do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade
Estadual de Maringá.

CANDIDATO: NOTA

Alessandra Santos Nascimento 8,5

Alexandre Jerônimo Correia Lima 9,5

Altair Aparecido Galvão 9,0

Ana Maria Augusta da Silva 9,5

Anaxsuell Fernando da Silva 10,0

Arife Amaral Melo 9,0

Arthur Rovida de Oliveira 9,0

Carlos Alberto Sanches Junior 9,0

Daliana Cristina de Lima Antonio 10,0

Douglas Tadeu da Silva Facci 9,5

Eliana Maria dos Santos 8,0

Elizete Conceição Silva 9,5

Everton Lazzaretti Picolotto 9,0

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
ALTERAR →→→→Fones: (44) 3011-4288 • Fax: 3011-4288 • E-mail: sec-dcs@uem.br • Internet: www.dcs.uem.br

Felipe Fontana 8,5

Fernando Kulaitis 9,0

Jaqueline Ferreira Brantegani 8,5

Joana Darc Moreira Nolli 8,0

Josiane Fernandes de Carvalho 7,6

Julio César Lourenço 7,5

Leandro da Silva Selari 8,0

Luiz Ernesto Guimarães 8,5

Luiz Lauro Bilek 7,0

Marcela de Andrade Rufato 9,0

Marcos Acácio Neli 8,0

Marcos Roberto Mesquita 9,5

Nilda Rodrigues de Souza 8,5

Nivaldo Correia da Silva 8,5

Patrícia Olsen de Souza 9,5

Paulo Moraes Taffarello 7,5

Paulo Niccoli Ramirez 8,7

Rafael Egidio Leal e Silva 10,0

Renata Oliveira dos Santos 9,0

Rodrigo Bischoff Belli 9,5

Silmara Aparecida do Nascimento 7,5

Silvio José Bondezan 7,0

Thiago Leibante Silva 8,0

Valdir Martins Pereira  7,0

Vilson César Schenato 9,0

Paulo Eduardo Angelin*1 Desclassificado
Patrícia Alves da Cruz*2 Desclassificado
Cristiano Desconsi*3 Desclassificado
Fernanda Martins Valotta*4 Desclassificado
André José Sanaiotti Grade ferro*5 Desclassificado

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
ALTERAR →→→→Fones: (44) 3011-4288 • Fax: 3011-4288 • E-mail: sec-dcs@uem.br • Internet: www.dcs.uem.br

Daniela Aparecida Pacífico*6 Desclassificado
Fernando Lima das Neves*7 Desclassificado
*1 e *2 desclassificados por não comparecerem ao sorteio da ordem dos candidatos para a
realização da prova didática e *3 a *7desclassificados por não comparecerem ao sorteio do
item para a realização da prova didática.

Maringá, 29 de setembro de 2011.

Prof. Dr. Geovânio Edervaldo Rossato,
Presidente da comissão julgadora